

سرمقاله
واقع بینی به جای پوپولیسم
 <div>ادامه از صفحه یک</div>
همچنان که در عرصه اجتماعی و فرهنگی نیز برخی رویکردها به سیاق دهه‌های گذشته است. محدود کردن رسانه‌های رسمی از آن جمله است که نتیجه آن میدان داری رقباتی بی هويت و اصالت است تا از این محاق نقد و نهب‌ها بهره لازم را برده و فضای رسانه‌ای را آتطور که می‌خواهند هدایت کنند.
واقعیت آن است که آنچه آرموده شده را نمی‌توان در بستر امروز دوباره آرمود و نتیجه مطلوب کسب کرد. مردم این عصر بسیار متفاوت تر از گذشته شده‌اند و مسائل را با واقع بینی بیشتری رصد می‌کنند بنابراین بهتر است به زبان واقعی مردم نزدیک‌تر شد تا شاکف‌ها هر روز عمیق تر از گذشته نشود.
وضعیت معیشت مردم خوب نیست، تورم کمر بسیاری از مردم را شکسته و راه حل آن در اولویت قرار دادن مسائل اقتصادی و پذیرش و اصلاح خطاهاست. بی‌خوابی به تنهایی کارساز نیست.

خبر
دریادار ایرانی:
نیروی دریایی به دنبال حضور موثر در عرصه بین‌المللی است



فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: به فرموده فرمانده کل قوا، نیروی دریایی ارتش ایران، بین‌المللی است و از این رو، همواره تلاش خواهد شد که در عرصه بین‌المللی، حضور موثر و موثقی داشته باشیم و پرچم نظام مقدس و مردم عزیزمان را در جهان، برافراشته نگاه داریم.

امیر دریادار شهرام ایرانی در سخنانی در بدو ورود به سن پترزبورگ روسیه گفت: یکی از مأموریت‌هایی که در دستور کار نیروی دریایی کشورهای مختلف است و نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز با قوت دنبال می‌کند، دیپلماسی دریایی است.

وی با اشاره به دیپلماسی دریایی ایران در حوزه نظامی گفت: برگزاری رزمایش مشترک سالانه با حضور نیروی دریایی کشورهای روسیه و چین در چابهار، سواحل مکران و اقیانوس هند، در این راستا است.

فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که بنا به دعوت رسمی فرمانده نیروی دریایی روسیه، به سن پترزبورگ سفر کرده است و حضور شناورهای ایرانی در آیین رژه روز نیروی دریایی ارتش روسیه در همین راستا است.

ایرانی گفت که در این سفر با فرمانده نیروی دریایی روسیه و برخی فرماندهان و مقام‌های ارشد نظامی حاضر در سن پترزبورگ دیدارهای دوجانبه‌ای خواهد داشت.

رژه سالانه روز نیروی دریایی روسیه پکشنبه هشتم مرداد ماه ۱۴۰۲ با حضور ولادیمیر پوتین رئیس‌فدراسیون روسیه و مقامات بلندپایه دفاعی ۲۱ کشور جهان از جمله فرمانده نیروی دریایی راهبردی جمهوری اسلامی ایران در سن‌پترزبورگ برگزار می‌شود.

همزمان با این رژه در سن پترزبورگ، سه فروند شناور نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در شمال دریای خزر در محل بندر کاسپیسک به مراسم رژه دریایی روسیه می‌پیوندند.

از سوی ابراهیم عزیزی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز با تاکید بر این‌که کره جنوبی باید پاسخ اقدام خلاف موازین بین‌المللی علیه ایران را بدهد، اظهار کرد: اگر کره جنوبی منابع ایران را آزاد نکند بیشتر از بقیه ضرر خواهد کرد. وی با اشاره به لایحه «ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی ایران و دولت جمهوری کره به داوری» گفت: باید به این موضوع با نگاه تقویت حوزه دیپلماسی حقوقی و بهره‌گیری از ظرفیت دیپلماسی نگاه کرد. این‌که مجدانه و قاطعانه آن را پیگیری نمود و حق مسلم ایران در پیگیری مطالبات را با شکایت از کره جنوبی دنبال کرد.

این صحبت‌ها در حالی مطرح می‌شود که همراه سال گذشته بود که صالح‌آبادی، رئیس کل پیشین بانک مرکزی در جمع نمایندگان رسانه‌های گروهی اعلام کرد: خوشبختانه با هماهنگی و همکاری وزارت امور خارجه پیشرفت خوبی ایجاد شده است که جزئیات را الان نمی‌توانم اعلام کنم اما در روزهای آینده خبرهای خوبی در عمل منتشر خواهد شد. از روزهای آینده‌ای که رییس کل بانک مرکزی وعده داد بیش از ۲۷۰ روز سپری شده است و حالا ایران قصد دارد وصول نشدن بدهی‌هایش و عدم آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران از کره جنوبی شکایت کند.

به گزارش خیرآنانلین، صالح‌آبادی در دوازدهمین روز مه‌رمه بود که این خبر را اعلام کرد. فضای سیاسی و بین‌المللی ایران نیز اتفاقاً آن روزها این احتمال را تایید می‌کرد که آزادی پول‌های بلوکه شده در راه است. آزادی باقر نمازی زندانیان دو تابعیتی ایرانی- آمریکایی و همچنین آزادی سیامک نمازی از زندان این گمانه را تقویت کرد که پول‌های ایران آزاد شده است.البته تهران و واشنگتن اعلام کردند آزادی این پدر و پسر ارتباطی با رفع بلوکه شدن از پولهای ایران ندارد؛ پیش از این موضوع آزادسازی ارزهای بلوکه شده ایران در کره جنوبی در بهمن و اسفندماه سال ۹۹ و همزمان با توقیف یک فروند نفتکش کره جنوبی در آب‌های ایران مطرح شد.

درنهایت با آزادی نفتکش مذکور در ۲۰ فروردین

ماه سال ۱۴۰۰ قرار بر این شد کره جنوبی در قبال

آزادی نفتکش مذکور متعهد شود که به حل شدن مسأله پول‌های بلوکه شده ایران در این کشور کمک کند؛ موضوعی که با گذشت یک سال و نیم از طرح

آن، هنوز محقق نشده است.

دردیه‌یشت ماه سال ۱۴۰۰ نیز شبکه المیادین لبنان به نقل از مقامات مسئول ایرانی، اعلام کرد آمریکا ۷ میلیارد دلار از اموال بلوکه شده ایران را در جریان مذاکرات وین آزاد خواهد کرد. قرار بود ۴ شهروند ایرانی که اشاره‌ای به نام آن‌ها نشده است در برابر آزادی چهار زندانی ایرانی-آمریکایی مبادله شوند و ۷ میلیارد دلار از ارزهای ایران در بانک‌های کره جنوبی نیز رفع بلوکه شود. خبری که در نهایت توسط پاریس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا تکذیب شد. این مقام آمریکایی گفته بود: گزارش‌ها مبنی بر اینکه یک توافق مبادله زندانیان انجام شده است، درست نیست.

سر نوشت پول‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی چه می‌شود؟

شکایت بعد از ۲۷۰ روز خبر درمانی

شکایت ایران از کره جنوبی در ارتباط با پول‌های بلوکه‌شده در حالی به طور رسمی کلید خورده که ستول به بهانه تحریم‌های آمریکا، از آزادسازی دارایی‌های تهران خودداری کرده و رسانه های دولتی نیز از عزم جدی ایران برای آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده در کره جنوبی خیر می‌دهند. با این حال نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: بلوکه کردن پول ایران توسط کره جنوبی از نظر بین‌المللی محکوم است و باید دولت به عنوان یک مطالبه مردمی این موضوع را پیگیری کند. مجلس شورای اسلامی هم آمادگی کمک در این رابطه را دارد. شهریار حیدری در گفت‌وگو با ایستا، با اشاره به لایحه «ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی ایران و دولت جمهوری کره به داوری» اظهار کرد: هرگونه ایجاد روابط دیپلماسی با کشورها و یا تقلیل روابط در اختیار مجلس شورای اسلامی است. از این منظر دولت می‌خواهد از ظرفیت مجلس استفاده کرده تا بازنگری در روابط کره صورت گیرد؛ رقم و طلب ایران از کره بسیار بالا بوده و کره بدهکار ماست، چون پول ما را با توصیه آمریکا بلوکه کرده است. اقدامی که از نظر بین‌المللی و عرف دیپلماتیک قابل قبول نیست چون این منابع ملی و متعلق به ملت ایران بوده که به بهانه تحریم بلوکه شده است.



بلوکه شده ایران در عراق و کره جنوبی و از طریق منابع قابل دسترس کشورمان در صندوق بین‌المللی پول وارد کشور خواهد شد. این خبرگزاری تاکید کرد: از این میزان ارز، هفت میلیارد دلار منابع ارزی بلوکه شده ایران در کره جنوبی و بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار آن منابع بلوکه شده ایران در عراق است که عمده آن به صادرات انرژی به این کشور همسایه باز می‌گردد.

شکایت کلید خورد اختلافات میان تهران و ستول بر سر موضوع دارایی‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی در سال ۲۰۱۸. پس از خروج یک جانبه آمریکا از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ و بازگرداندن تحریم‌های واشنگتن علیه تهران آغاز شد. کره جنوبی طی این چند سال همواره مدعی شده که تحریم‌های آمریکا مانع بازگرداندن این پول شده و علی رغم درخواست جمهوری اسلامی ایران برای آزادسازی دارایی‌ها هر مقامات ستول به بهانه‌ای از این موضوع سر باز

در صورت تصویب «طاقچه» ۲ ماه سودش را باید جریمه دهد!

محمد سعید احدیان، دستیار محمداقرا قالیباف، رئیس مجلس در توییتی نوشت که در صورت تصویب لایحه حجاب، «طاقچه» دو ماه سودش را از دست می‌دهد. او تاکید کرده است که تازه این برای بار اول است چه برسد به تکرار.

طاقچه پلتفرمی برای دسترسی به انواع کتاب‌های صوتی، الکترونیکی و چاپی است که اخیرا به دلیل انتشار عکسی از کارکنان این مجموعه که بدون حجاب بودند، دچار حواشی زیادی شده. در پی انتشار این عکس برخی ناشران اعلام کردند که از ادامه همکاری با این پلتفرم اجتناب خواهند کرد. طاقچه نیز اعلام کرد که عکس مذکور پس از خداحافظی یکی از همکاران، مقابل دیوار بیرونی و خارج از فضای کاری طاقچه گرفته شده و در هیچ‌یک از حساب‌های رسمی طاقچه انتشار نیافته است. این پلتفرم همچنین اعلام کرد که بعضی ناشران، خارج از چارچوب قراردادی که با طاقچه دارند، خواستار فسخ آن شده‌اند که طاقچه ضمن پذیرش این درخواست، فرایند فسخ را در دستور کار قرار داده است. به گزارش انتخاب، محمد سعید احدیان، دستیار محمداقرا قالیباف در توییت خود نوشته است که «ماجاری طاقچه نشان داد، نه می‌توان در قبال هنجار شکنی سکوت کرد و نه مواجهه صورت گرفته بازراننده بود اما مطمئن باشید در صورت نهایی شدن لایحه جدید حجاب، حکم جریمه ۲ ماه و سود کاملا بازراننده است. تازه این برای بار اول است چه برسد به تکرار.»

ستاد انتخابات کشور اعلام کرد

داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی بخوانند

الف - تکمیل فرم اطلاعات درخواست شده؛
ب - بارگذاری تصویر آخرین مدرک تحصیلی معتبر؛
ج - بارگذاری تصویر کارت یا گواهی پایان خدمت وظیفه عمومی و یا کارت معافیت دائمی برای آقایان با سن کمتر از ۵۰ سال (در صورت عدم دریافت برخط پاسخ استعلام)
د - بارگذاری تصویر گواهی رسمی مبنی بر قبول استعفاء و عدم اشتغال در پست و مشاغل مشمول استعفاى موضوع ماده ۲۹ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی؛
نکته: متقاضیان در خارج از کشور با مراجعه به سفارتخانه‌ها، کنسولگری‌ها یا نمایندگی‌های سیاسی جمهوری اسلامی ایران، به ثبت اطلاعات و بارگذاری مدارک خود اقدام کنند.
پس از پایان مهلت ثبت درخواست متقاضیان، وضعیت سن، تابعیت، اقامت دائم، مدرک تحصیلی، نظام وظیفه، سوابق محکومیت‌های کیفری و شمول استعفاى ماده ۲۹ قانون توسط سازمان‌ها و وزارتخانه‌های مسئول از جمله: سازمان ثبت احوال کشور، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزارت امور خارجه، دانشگاه آزاد اسلامی، مراکز مدیریت حوزه‌های علمیه، سازمان امور اداری و استخدامی کشور، دادستانی کل کشور و فراجا بررسی، اظهارنظر و گواهی‌های مربوطه صادر می‌شود.
دستگاه‌ها و مراجع فوق‌الذکر موظفند به اعتراض داوطلبان در خصوص گواهی‌های صادرشده رسیدگی کنند. مدت رسیدگی حداکثر تا ۲۴ ساعت قبل

سیاست روز

اخبار
هیچ واحد تولیدی نباید به دلیل بدهی به بانک تعطیل شود
 <div>رئیس جمهوری با تاکید بر اجرای به موقع قوانین مصوب مربوط به اشتغال از سوی دستگاه‌های مرتبط، آسیب‌شناسی وزارتخانه‌های کم‌کار در ایجاد اشتغال را خواستار شد.</div>
سید ابراهیم رئیسی در ششمین جلسه شورای‌عالی اشتغال در دولت سیزدهم، با تاکید بر اجرای به موقع قوانین مصوب مربوط به اشتغال از سوی دستگاه‌های مرتبط، آسیب‌شناسی وزارتخانه‌های کم‌کار در ایجاد اشتغال را خواستار شد.

رئییسی با بیان اینکه اعتبارات شرط لازم برای ایجاد اشتغال است، اما شرط کافی نیست، افزود: بارها اتفاق افتاده که با ابتکار و تغییر رویکرد یا مدیریت، یک واحد تولیدی مشکل‌دار، احیا شده و به چرخه تولید بازگشته است.

رئیس جمهوری تملک واحدهای تولیدی از سوی بانک‌ها و توقف تولید را برخلاف سیاست اشتغال‌زایی دانست و تاکید کرد: هیچ واحد تولیدی نباید به دلیل بدهی به نظام بانکی تعطیل شود و بانک‌ها بازپرداخت تسهیلات خود را از مسیرهای دیگری پیگیری نمایند.

رئییسی توجه ویژه به حرفه‌آموزی از طریق تقویت هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای را یکی از راه‌های موثر و زمینه‌ساز ایجاد اشتغال دانست و شورای اشتغال را مکلف کرد راهکارهای کمک به آموزش و پرورش برای فعال‌تر کردن این بخش را بررسی و ارائه نماید.

در این جلسه گزارش عملکرد اشتغال سال ۱۴۰۲ کل کشور از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، عملکرد تسهیلات تکلیفی اشتغال‌زایی بودجه سال ۱۴۰۱ و برنامه سال ۱۴۰۲ از سوی رئیس کل بانک مرکزی و همچنین گزارش وضعیت منابع تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور از سوی رئیس سازمان برنامه و بودجه ارائه و مورد بحث و بررسی قرار گرفت. همچنین گزارش برنامه اشتغال وزارتخانه‌های کشور، آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری و بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز در این جلسه مطرح و مورد تبادل نظر قرار گرفت.

رابطه ایران و عراق مبتنی بر همکاری همه جانبه است
 <div>وزیر امور خارجه، رابطه ایران و عراق را درهم تنیده و مستحکم دانست و تاکید کرد: مناسبات قوی و گسترده دو کشور مبتنی بر روابط مردمی و همکاری همه جانبه رسمی است.</div>
حسین امیرعبداللّه‌پهان وزیر امور خارجه روز یکشنبه در دیدار پلاسخارت نماینده دبیر کل سازمان ملل در امور عراق، در جریان آخرین وضعیت و تحولات عراق از منظر نماینده دبیرکل در امور عراق قرار گرفت.
وزیر امور خارجه، رابطه ایران و عراق را درهم تنیده و مستحکم دانست و تاکید کرد: مناسبات قوی و گسترده دو کشور مبتنی بر روابط مردمی و همکاری همه جانبه رسمی است که علاوه بر اثرات دو جانبه آن بر جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق، به نفع ثبات، توسعه و امنیت پایدار در منطقه است. امیرعبداللّه‌پهان با اشاره به روابط سازنده و ممتاز تهران و بغداد، بر اهمیت نقش منطقه‌ای عراق تاکید کرد.

وزیر امور خارجه، رابطه ایران و عراق را درهم تنیده و مستحکم دانست و تاکید کرد: قوی و گسترده دو کشور مبتنی بر روابط مردمی و همکاری همه جانبه رسمی است. حسین امیرعبداللّه‌پهان وزیر امور خارجه روز یکشنبه در دیدار پلاسخارت نماینده دبیر کل سازمان ملل در امور عراق، در جریان آخرین وضعیت و تحولات عراق از منظر نماینده دبیرکل در امور عراق قرار گرفت.

وزیر امور خارجه، رابطه ایران و عراق را درهم تنیده و مستحکم دانست و تاکید کرد: مناسبات قوی و گسترده دو کشور مبتنی بر روابط مردمی و همکاری همه جانبه رسمی است که علاوه بر اثرات دو جانبه آن بر جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق، به نفع ثبات، توسعه و امنیت پایدار در منطقه است. امیرعبداللّه‌پهان با اشاره به روابط سازنده و ممتاز تهران و بغداد، بر اهمیت نقش منطقه‌ای عراق تاکید کرد.

امیرعبداللّه‌پهان در پاسخ به اظهارات نماینده دبیرکل سازمان ملل، امنیت مرزهای قیما بین ایران و عراق را با اهمیت ذکر کرد و اجرای دقیق موافقتنامه امنیتی بین دو کشور را مورد تاکید قرار داد.

خانم پلاسخارت هم در این دیدار ضمن تاکید بر نقش سازنده جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با عراق، دیدگاه‌های خود در خصوص تحولات داخلی و منطقه‌ای مرتبط با عراق را تشریح کرد.

